
200 - Año del Bicentensño cte ¡a Asamblea General Constituyente tíe 1813.

Universidad Nacional tíe San Luí*
Facultad de Química, Bioquímica

y Farmacia

ALBA SUS
'c Ü¡;£P

_

~

SAN LUIS, "I y :

VISTO:
El EXP-USL: 10479/2013 mediante el cual se propone al Dr. Luis Dante

Martínez como Director de la Carrera de Doctorado en Química; y

CONSIDERANDO
Que la Carrera del Doctorado en Química fue acreditada y categorizada

"A" por Resolución N° 705/13 de CONEAU y Reconocimiento Oficial y Validez
Nacional mediante Resolución N° 1199/08 del Ministerio de Educación.

Que mediante Resolución N° 3 3 5/13-CD se aceptó la renuncia presentada
por el Dr. José Carmelo Pedregosa como Director de la Carrera de Doctorado en
Química.

Que el Comité Científico del Programa de Posgrado de Ciencias
Químicas propone la designación del Dr. Luis Dante Martínez como Director de
la Carrera de Doctorado en Química en base a sus relevantes antecedentes como
docente/investigador y por su amplia trayectoria en la temática y gestión del
posgrado en Química.

Que el Consejo Directivo en Sesión Ordinaria del día 04 de Octubre del
corriente resolvió aprobar la designación del Dr. Luis Dante Martínez como
Director de la Carrera de Doctorado en Química.

Que se da cumplimiento a lo dispuesto por la Ord. N° 10/06-CD y Ord.
23/09-CS. y reglamento del Doctorado en Química (Ord. 014/12-CD)

Por ello y en uso de sus atribuciones

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE QUÍMICA, BIOQUÍMICA Y FARMACIA

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Designar al Dr. LUIS DANTE MARTÍNEZ (D.N.I. N°
13.300.863) como Director de la Carrera de DOCTORADO EN QUÍMICA.
ARTICULO >2°.- Elevar copia de la presente disposición a la Secretaría de
Posgrado de Rectorado para su homologación.
ARTICULO 3°.- Comuniqúese, insértese en el Libro de Resoluciones de la
Facultad y archívese.

RESOLUCIÓN N° 3 7 8
OB/MR

Prof. Dr. Julio Raba
Decano

Foc. Oca. Bqca. y Fací
UNSL


